МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРООНЕЖСКОЕ»
четвёртого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 января  2019 года  № 144

Об установлении стоимости услуг на погребение

 	В соответствии с п.3 ст.9 Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 19 декабря 2016 г. ‎№ 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», Постановления Правительства Российской Федерации от 24.01.2019 года «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2019 году»,  которым  установлен размер индексации 1,043, муниципальный    Совет    муниципального  образования   «Североонежское»   р е ш а е т:
1.Установить стоимость услуг на погребение, согласно гарантированному перечню, с учётом районного коэффициента в размере 7135 рубля 76 копеек (Семь тысяч сто тридцать пять рублей 76 копеек).
2. Признать утратившим силу решение муниципального Совета МО «Североонежское» от 29 января 2018 года № 83 «Об индексации стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, о выплате социального пособия на погребение».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2019 года.
4. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании МО «Североонежское» в газете «Курьер Прионежья».

	Председатель муниципального Совета
муниципального образования
«Североонежское»

                              Е.Л. Фенглер

Глава муниципального образования
«Североонежское»

                   Ю.А. Старицын

	Утверждаю:
Глава муниципального образования «Североонежское»
_______________  Ю.А.Старицын
«    »           2019года

	Согласовано:
Зам. Управляющего ГУ-Отделением Пенсионного Фонда РФ по Архангельской области
__________________И.Н.Прудникова
«       »                           2019 года

Стоимость ритуальных услуг, входящих в гарантированный перечень, возмещаемых за счет средств Пенсионного фонда РФ и действующих на территории   МО «Североонежское» Архангельской области
с 01.02.2019 года

Наименование  услуги

Стоимость  ритуальных  услуг возмещаемая за счет средств Пенсионного фонда РФ (руб.)

	1. Оформление документов необходимых для погребения
а) оформление документов
	                      0,00

	2. Облачение тела
	                      0,00

	3. Услуги по предоставлению гроба:
а) изготовление  гроба
б) изготовление временного памятника – надгробия
	                   2800,00
2400,00
400,00

	4. Перевозка гроба с телом умершего в морг и на кладбище (услуги катафалка)
 а) Доставка гроба и предметов Ритуала в морг
 б) Доставка гроба на кладбище
	  2235,76

300,00

1935,76

	5.Погребение:

		2100,00

Итого:

7135руб.76коп.

8-ФЗ от 12.01.1996 года «О погребении и похоронном деле» (с изменениями и дополнениями)